COMISSÃO DE AGRICULTURA,PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO
RURAL

SUBCOMISSÃO ESPECIAL COM O OBJETIVO DE FAZER INTERMEDIAÇÃO DOS CONFLITOS
AGRÁRIOS NO BRASIL

Requerimento nº     /2009
(Dos Srs. Wandenkolk Gonçalves e Moreira Mendes)

Requerem que a CAPADR convide o Secretário de
Segurança Pública do Estado do Pará,  Senhor
Geraldo José de Araújo, para prestar
esclarecimentos sobre o cumprimento de Mandados
de Reintegração de Posse de áreas rurais no Estado
do Pará, em reunião de Audiência Pública da
SUBCOMISSÃO ESPECIAL COM O OBJETIVO
DE FAZER A INTERMEDIAÇÃO DOS
CONFLITOS AGRÁRIOS NO BRASIL.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, solicitamos a esta Comissão que convide o Secretário
de Segurança Pública do Estado do Pará, o Senhor Geraldo José de Araújo, para prestar
esclarecimentos sobre cumprimento dos Mandados de Reintegração de Posse de áreas rurais,
em reunião de Audiência Pública da Subcomissão Especial com o Objetivo de Fazer a
Intermediação dos Conflitos Agrários no Brasil.

Sala das Comissões, em  25 de maio de 2009.

Deputado Wandenkolk Gonçalves
Presidente

Deputado Moreira Mendes
Relator